ПРОТОКОЛ № 41
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
 муниципального образования «Онежский муниципальный район»
г. Онега                                                                                 от 28 декабря 2017 года
Присутствуют:
	Серова Наталья
Евгеньевна
	начальник управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - председатель комиссии

	Иванова Елена Адольфовна
	начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - заместитель председателя комиссии

	Елизарова Ирина Владимировна
	главный специалист отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Голдина Наталья
Петровна
	ведущий специалист отдела по управлению имуществом МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Зиновьев Владимир  Анатольевич
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Зиновьева Татьяна Николаевна
	директор МБОУ «Средняя школа №4 имени Дважды Героя Советского Союза Александра Осиповича Шабалина»

	Зуева Людмила
Александровна
	пенсионер, член Совета ветеранов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Машова Любовь Гюлмамедовна
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Онеги», член профсоюза работников образования города Онеги и Онежского района

	Яровая Наталья
Михайловна
	начальник бюджетного отдела, заместитель начальника финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Приглашены:

	Федоровцев Игорь
Дмитриевич
	Онежский межрайонный прокурор

	Кузьмина Ольга
Ивановна
	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительной политики МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение уведомления муниципального унитарного предприятия  о приеме на работу бывшего муниципального служащего от 07.12.2017 (вх. 9808 от 20.12.2017).

2. Рассмотрение показаний ведущего специалиста отдела МКУ администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», данных следователю СО ОМВД России по Онежскому району в ходе расследования уголовного дела № ________, указанных в представлении Онежской межрайонной прокуратуры от 15.11.2017 № 7-01-2017 «Об устранении нарушений федерального законодательства».
По первому вопросу комиссия решила:

1. В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к муниципальному унитарному предприятию не входили в должностные обязанности муниципального служащего, информацию муниципального унитарного предприятия о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.
По второму вопросу комиссия решила:

1. Установить, что ведущий специалист не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.

2. Направить копию протокола исполняющему обязанности председателя МКУ администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» и рекомендовать применить к ведущему специалисту дисциплинарное взыскание.
Секретарь комиссии                                                                            И.В. Елизарова